
 

 

Sede Legale: viale Matteotti n.83 -  20099 Sesto San Giovanni (MI) - Codice Fiscale e P.IVA 09320420962 
Uffici Amministrativi: via Castelvetro n. 22 - 20154 Milano - Centralino 02.5799.1 

      

 
                                                                            

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DI LAVORI 
SULLA BASE DELLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE, AI 
SENSI DELL'ART. 53, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS. 12 
APRÌLE 2006, N. 163, PER L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE E 
IMPIANTISTICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO "E. BASSINI" 
VIALE GORKI, 50 - CINISELLO BALSAMO - C.I.G. 60780369F8 

 
 

ESITO di GARA 
 

1. ELENCO DEI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA ENTRO 
IL TERMINE DEL 09.04.2015 - ORE 12,00 
 

In riferimento alla procedura aperta, con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, indetta con deliberazione 22 gennaio 2015, n. 12, per l'affidamento della progettazione ed 
esecuzione di lavori sulla base della progettazione preliminare, ai sensi dell'art. 53, comma 2, lett. C) del d.lgs. 
12 aprìle 2006, n. 163, per l'adeguamento strutturale e impiantistico del presidio Ospedaliero "E. Bassini" Viale 
Gorki, 50 - Cinisello Balsamo – CIG n. 60780369F8, di seguito viene riportato l’elenco dei soggetti che hanno 
presentato offerta entro il termine perentorio del 09.04.2015 – ore 12.00: 

 
 ELETTRICA SISTEM SRL -  via Gaudio Maiori s.n.c. - 84013 Cava dei Tirreni;  
 RIVA GORUP SAS di RIVA CAROLINA & C - Via Roma 40 - 23880 Casatenovo (LC) in 

ATI con IMPRESA COSTRUZIONE G.B. SCAR - Piazza Meda 5/E  – 20874 Busnago (MB); 
 I.TEC. SRL - Via Marsara 4/A - 35010 Villa Del Conte (PD); 
 CPL CONCORDIA Soc. Coop. - Via Grandi 39 - 41033 Concordia sul Secchia (MO); 
 QUINTINO COSTRUZIONI SPA - Via Tunisia 3 - 10093 Collegno (TO) 
 EUROELETTRA SRL - Strada Profonda 17 - 12051 Alba (CN) in ATI con BBM 

COSTRUZIONI SRL - Via Langhe 16 - 12061 Carrù (CN); 
 TECHNE SPA - Via Mazzini 34 - 24021 ALBINO BG  

 

2. ELENCO DEI SOGGETTI AMMESSI ALLA SUCCESSIVA FASE DI GARA: 
APERTURA OFFERTE TECNICHE E OFFERTE ECONOMICHE 

 ELETTRICA SISTEM SRL; 

 RIVA GORUP SAS di RIVA CAROLINA & C - in ATI con IMPRESA COSTRUZIONE 
G.B. SCAR; 

 I.TEC. SRL; 

 CPL CONCORDIA Soc. Coop.; 



 

Sede Legale:  via Castelvetro n.22 -  20154 Milano   Cod. Fisc. 80031750153  - P.IVA  04408300152  -  Web:  www.icp.mi.it 
      

 
 

 

 QUINTINO COSTRUZIONI SPA; 

 EUROELETTRA SRL in ATI con BBM COSTRUZIONI SRL; 

 TECHNE SPA 
 

3. SOGGETTO AGGIUDICATARIO 
 

Con deliberazione del 11 giugno 2015, n. 398, pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dal 09.07.2015 al 
23.07.2015, l’A.O. Istituti Clinici di Perfezionamento (oggi ASST Nord Milano) - Cig. n. 60780369F8 ha 
aggiudicato l'affidamento della progettazione ed esecuzione di lavori, alla società Quintino Costruzioni S.p.A. - 
con, sede in COLLEGNO (TO), P.IVA 05931780729, la cui offerta è risultata essere la più economicamente 
vantaggiosa avendo ottenuto un punteggio complessivo di 85,962 su 100, come emerge dal prospetto seguente: 

 

CONCORRENTI PUNTEGGIO 
OFF. TECNICA 

(max. 65 su 
100) 

PUNTEGGIO 
OFF. 

ECONOMICA  
(max. 35 su 100)  

TOTALE 
COMPESSIVO 
PUNTEGGIO 

ELETTRICA SISTEM SRL 17,554 22,091 39,645 

RIVA GROUP SAS in ATI con 
IMPRESA COSTRUZIONI G.B. 
SCARL 

13,755 35,000 48,755 

I.TEC. SRL 30,729 22,840 53,569 
CPL CONCORDIA Soc. Coop. 65,000 9,321 74,321 
QUINTINO COSTRUZIONI SPA 56,508 29,454 85,962 
EUROELETTRA SRL in ATI con 
BBM COSTRUZIONI SRL 9,818 23,793 33,611 

TECHNE SPA 9,818 23,793 33,611 
 

Importo contrattuale presunto: € 1.370.216,00, inclusi oneri per la sicurezza, ex art. 26 del D.L.vo 81/08 
e s.m.i., pari a € 53.000,00 e oneri per la progettazione definitiva pari a € 46.101,60 e la progettazione 
esecutiva pari a € 58.372,56, oltre IVA. 
 

Milano, 31 luglio 2015 

    Il Responsabile del Procedimento 

                      f.to (dott. Gianpiero Volpi) 

 

 


